ДОГОВОР № __

           г. Екатеринбург                                                                                                 «___» ______________ 20__ г.

          ООО «ТрансОтель», именуемое в дальнейшем ГОСТИНИЦА, в Генерального директора Мальковой Анны Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору ГОСТИНИЦА по предварительным заявкам ЗАКАЗЧИКА обязуется оказывать услуги по размещению гостей ЗАКАЗЧИКА в Гостинице: бронирование, проживание, питание и иные услуги, а ЗАКАЗЧИК обязуется принимать и оплачивать эти  услуги.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОСТИНИЦЫ

2.1.  ГОСТИНИЦА предоставляет номера в гостинице «ТрансОтель», расположенной по адресу: г. Екатеринбург, ул. Гоголя, 15, литер Е (Гостиничный комплекс), а также дополнительные услуги  гостям ЗАКАЗЧИКА за наличный и безналичный расчет в соответствии с Приложениями к настоящему договору и заявкой. Заявка подается письменно по факсу или электронной почте на бланке предприятия и содержит информацию о дате, времени заезда и выезда гостя, форме оплаты.  Гостиница подтверждает заявки в течение 24 часов с момента их получения по факсу или по электронной почте.

2.2.  Время заезда гостя в Гостиничный комплекс - 14:00. Здесь и далее указано местное время г. Екатеринбурга. Расчетное время выезда гостя из Гостиничного комплекса - 12:00.
2.3. Об изменении цен ГОСТИНИЦА уведомляет ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за 14 календарных дней  до введения их в действие.
2.4. Тарифы, установленные Приложениями к Договору, указаны в рублях. НДС не облагается в соответствии с гл. 26.2 НК РФ.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. В случае аннуляции заявки на бронирование менее, чем за 24 часа до прибытия в гостиницу и не заезда в течение 24 часов с момента установленного времени прибытия (при наличии не аннулированного запроса) с ЗАКАЗЧИКА взимается плата за незаезд в размере 100 % от стоимости забронированных номеров за первые сутки проживания, а ЗАКАЗЧИК обязуется уплатить его в соответствии с настоящим пунктом в случае предъявления ГОСТИНИЦЕЙ соответствующего требования в течение 5 (пяти) банковских дней со дня предъявления указанного требования  (счета).

3.2. Заявка на отказ от бронирования должна быть оформлена в письменном виде, подписана (подтверждена) уполномоченным лицом ЗАКАЗЧИКА и направлена в адрес Гостиницы по факсу или электронной почте. Гостиница подтверждает отказ от бронирования в течение 24 часов с момента получения заявки ЗАКАЗЧИКА на отказ от бронирования.

3.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта выполненных работ от ГОСТИНИЦЫ, ЗАКАЗЧИК обязан подписать акт или дать мотивированный отказ в письменной форме. При отсутствии подписанного Акта выполненных работ или мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания Акта по истечении срока, указанного в настоящем пункте договора, Акт считается подтвержденным и принятым ЗАКАЗЧИКОМ, а Услуги проживания – оказанными ГОСТИНИЦЕЙ в объеме и в сроки, обозначенные в Акте.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  ЗАКАЗЧИК имеет право снять заявку на бронирование не позднее, чем за 24 часа до заезда гостей без применения штрафных санкций.

4.2.  Подтвержденные заявки не могут быть аннулированы ГОСТИНИЦЕЙ в одностороннем порядке. В случае такой аннуляции ГОСТИНИЦА возмещает убытки ЗАКАЗЧИКУ.

4.3. В случае не поступления денежных средств в срок, установленный  в п. 5.1 и 5.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК обязуется уплатить ГОСТИНИЦЕ неустойку в размере 0,5% от суммы, подлежащей оплате за каждый день задержки на основании письменного требования ГОСТИНИЦЫ.

        4.4. В случае возникновения задолженности  со стороны ЗАКАЗЧИКА за оказанные услуги (неоплаты  стоимости оказанных услуг в сроки, предусмотренные настоящим договором, ГОСТИНИЦА  вправе приостановить оказание услуг по договору и не размещать в гостинице лиц, указываемых в заявках ЗАКАЗЧИКА до момента полного погашения  ЗАКАЗЧИКОМ имеющейся  задолженности за оказанные услуги.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 5.1.Оплата за проживание производится гостями ЗАКАЗЧИКА на стойке гостиницы путем внесения     наличных денежных средств в кассу ГОСТИНИЦЫ в пределах, установленных действующим законодательством РФ или путем списания денежных средств с банковской карты гостя,  или, ЗАКАЗЧИК производит расчеты за проживание своих гостей в гостинице согласно выставленным счетам  путем перечисления денежных средств на банковский счет ГОСТИНИЦЫ в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета, но не позднее даты заезда гостя.

         Счета, отправленные по факсу, признаются действительными для осуществления оплаты с последующей  их заменой на оригиналы. Оригиналы отправляются по адресу, указанному в  п. 9 настоящего договора.

5.2. В случае продления ЗАКАЗЧИКОМ ранее запланированного и оплаченного периода пребывания гостя в Гостинице, ГОСТИНИЦА выставляет ЗАКАЗЧИКУ счёт на оплату дополнительного периода проживания и дополнительно оказанных услуг в срок не позднее последнего дня первоначального срока проживания гостя, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить его в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета, либо оплата производится гостями ЗАКАЗЧИКА на стойке гостиницы путем внесения наличных денежных средств в кассу ГОСТИНИЦЫ в пределах, установленных действующим законодательством РФ или путем списания денежных средств с банковской карты гостя.

5.3. Расчеты производятся согласно тарифам, согласованным сторонами в Приложениях к настоящему договору.

5.4. Обязательства ЗАКАЗЧИКА по оплате считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет ГОСТИНИЦЫ или поступления денежных средств в кассу ГОСТИНИЦЫ.

5.5. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт выполненных работ в течение 5 (пяти)  рабочих ней с момента выезда гостя. В случае, если проживание гостя приходится на 2 отчетных периода Исполнитель предоставляет счет и Акт выполненных работ по каждому периоду отдельно.

6. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. В случае возникновения у какой-либо из сторон форс – мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, забастовки, и другие непреодолимые, неконтролируемые стороной препятствия), в результате которых обстоятельства по настоящему договору не могут быть выполнены, стороны освобождаются от своих обязательств без необходимости возмещения ущерба, причиненного другой стороне.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

7.1. В случае возникновения спорных вопросов при выполнении настоящего договора, стороны будут решать их путем переговоров.

7.2. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, и которые Стороны не смогут решить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской  области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.20__ г. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме с подписями обеих сторон.

8.2. Если до даты истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о прекращении договора и/или заключении его на измененных условиях, настоящий договор  считается пролонгированным на каждые последующие 12 месяцев на прежних условиях.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ГОСТИНИЦА

	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОтель»

Место нахождения: 620075, Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Гоголя, дом 15 Е

e-mail: transhotel@kescom.com

ИНН/КПП 6659039730/667101001

ОГРН 1036603142982

р/с 40702810861020001062

в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва

к/с  30101810145250000411

БИК 044525411

Тел. +7-343-253-53-85

Приложение № 1

 к договору № ______от «___» _________ 20__г.
Тарифы на гостиничные услуги в ООО «ТрансОтель»
           Тарифы на проживание подписываются на момент заключения договора !
*Отель вправе по своему усмотрению изменять Тарифы, указанные в настоящем Прайс-листе, в связи с масштабными мероприятиями городского, федерального и международного уровня
               Стоимость третьего места – 1000 руб.

Проживание детей до 7 лет включено в стоимость.

НДС не облагается.

В стоимость проживания может быть включено питание:

Стоимость завтрака на одного гостя составляет 500  рублей.

Тариф «Полупансион» дополнительно включает завтрак и ужин.
Стоимость питания по данному тарифу на одного гостя составляет 1100 рублей.

Тариф «Полный пансион» дополнительно включает завтрак, обед и ужин.
Стоимость питания по данному тарифу на одного гостя составляет 1370 рублей.
Гостиница предоставляет дополнительно:

Ресторан

Конференц-зал (до 60 чел.)

Услуги прачечной

Услуги такси

Цены на услуги, не указанные в данном приложении, письменно согласовываются сторонами в каждом конкретном случае.

	От имени ЗАКАЗЧИКА
	От имени ГОСТИНИЦЫ

	__________________ /___________________/

М.П.
	_______________________ /Малькова А.В./

М.П.

______________ / _________________

_______________ / Малькова А.В.